
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28 февраля 2019 г.  № 87/453-3 

 г. Инза   

 

 

О проведении Декады молодого избирателя 

на территории муниципального образования «Инзенский район» 

с 15 по 25 апреля 2019 года 
 

 

В целях повышения правовой культуры молодых избирателей, 

развития и актуализации интереса молодежи к проблемам избирательного 

права, подготовки и проведения выборов и референдумов в соответствии п. 9 

ст. 26 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67 ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального образования «Инзенский район» постановляет: 

1. Провести совместно с Избирательной комиссией Ульяновской 

области в период с 15 по 25 апреля 2019 года Декаду молодого избирателя. 

2. Утвердить план проведения Декады молодого избирателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Инзенский район» (приложение № 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» В.Н.Васянина. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

В.Н.Васянин 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

 

Е.Е.Родькина 

 



   Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от 28 февраля 2019 г. № 87/453-3 

 

План 

проведения Декады молодого избирателя территориальной избирательной комиссии  

муниципального образования «Инзенский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведения 

мероприятия 

Предполагаемое 

количество 

участников 

мероприятия 

Лицо, ответственное за проведение 

мероприятия 

1 Интеллектуальная игра для 

старшеклассников образовательных 

учреждений по теме «Твоя жизнь – твой 

выбор» 

17.04.2019  

 

60 В.Н.Васянин – председатель ТИК 

 

2. Открытые уроки для учащихся 

образовательных учреждений «Хочу всё 

знать о выборах» 

С 15 по 25 

апреля 2019 

года  

247 В.Н.Васянин – председатель ТИК 

 

3. Конкурс рисунков среди учащихся 

образовательных учреждений «Мы – 

будущие избиратели» 

 

24.04.2019 

 

30 

В.Н.Васянин – председатель ТИК 

 

4. Выставочные мероприятия, посвящённые 

становлению и развитию избирательной 

системы на территории Ульяновской 

области 

С 15 по 25 

апреля 2019 

года 

 В.Н.Васянин – председатель ТИК 

 

 


